•УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУПИЦШIAЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от 19.02.2015 г.

О соблюдении норм информационной безопасности
в отрасли «Образование» города Новороссийска

\

в целях реализации положений Федерального закона Российской
Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об информации, информационных
технологиях и о защите информации", Федерального закона Российской

. Федерации от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ "О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию" и Федерального закона
Российской Федерации от 28 июля 2012 г. N 139-ФЗ "О внесении изменений
в Федеральный закон "О защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и развитию" и отдельные законодательные акты Российской
Федерации" при к азы в а ю:

1. Возложить персональную ответственность за использование
ресурсов сети Интернет в образовательном учреждении на руководителя
образовательного учреждения.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1 Назначить ответственного за работу в сети Интернет и ограничение

доступа из числа заместителей директора.
2.2 Разработать и утвердить UPАВИЛА использования сети интернет в

образовательном учреждении (Типовые правила прилагаются).
2.3 Организовать проведение разъяснительной работы с учащимися и

педагогическим составом и ознакомить под роспись каждого сотрудника с
ПРАВИЛАМИ использования сети интернет в образовательном учреждении ..

2.4 Внести изменения в должностные инструкции сотрудников
образовательного учреждения, регламентирующие использование ресурсов
сети Интернет в образовательном учреждении только в учебно-
воспитательных целях.

2.5 Ответственность за исполнение данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Н.И. Бобровную.

Начальник управления образования Е.И. Середа

с приказом ознакомлена: Н.И. Бобровная

	Page 1
	Titles
	•
	\

	Images
	Image 1
	Image 2